EDITAL Nº 30/2021/REIT - CEA/IFRO, DE 11 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO SEI Nº 23243.012643/2020-09
DOCUMENTO SEI Nº 1227003

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, nomeado pelo Decreto Presidencial de 31/5/2019, publicado no DOU nº 105, de
3/6/2019, Seção 2, pág.1, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela
Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU nº 253, de 30/12/2008, Seção 1, págs. 1-3, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO – PS 2021/1 – CURSOS DE GRADUAÇÃO, nos termos do item 9 do Edital nº 9/2021/REIT -
CEA/IFRO (SEI nº 1166392), de 8/2/2021.

1. RESULTADO

# INSCRIÇÃO CAMPUS CURSO/NÍVEL DE ENSINO TURNO DATA E HORÁRIO
DO RECURSO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1 156728 Vilhena CST em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas/Tecnólogo Noturno

6/4/2021
12h51

INDEFERIDO
Recurso em desacordo com os subitens 9.2.1,

9.2.2, 9.3 e 9.4 do Edital nº 9/2021/REIT -
CEA/IFRO.

2 163573 Cacoal CST em Agronegócio/Tecnólogo Noturno
6/4/2021

21h45
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 9.2,
9.2.1, 9.2.2, 9.3 e 9.4 do Edital
nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

3 163582 Cacoal CST em Agronegócio/Tecnólogo Noturno
6/4/2021

21h45
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 9.2,
9.2.1, 9.2.2, 9.3 e 9.4 do Edital
nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

4 701.***.***-06 N/I N/I N/I
7/4/2021

7h57
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.4,
1.5, 1.7, 1.9, 1.12, 1.12.1, 1.13, 1.14, 6.5,
6.5.1, 6.5.2, 6.5.3, 6.5.4, 6.5.4.1, 6.5.4.2,

6.5.4.3, 6.5.4.4, 6.5.4.5, 6.5.5, 6.5.5.1, 6.6, 6.7,
6.8, 6.15, 6.18, 9.2, 9.2.1, 9.2.2, 9.3 e 9.4 do

Edital nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

5 161831 Vilhena Arquitetura e Urbanismo/Bacharelado Integral
6/4/2021

10h18
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens
7.5, 6.5.4.3, 7.1.1 e Anexo IV do Edital

nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

6 156212 Porto Velho Calama Física/Licenciatura Noturno
7/4/2021

10h02
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 9.2.1,
9.2.2, 9.3 e 9.4 do Edital nº 9/2021/REIT -

CEA/IFRO.

7 160968 Ji-Paraná Química/Licenciatura Noturno
7/4/2021

11h13
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens
7.5, 6.5.4.3, 7.1.1, 7.12, 9.1 e Anexo IV do

Edital nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/04/2021

8 162341 Vilhena Arquitetura e Urbanismo/Bacharelado Integral 7/4/2021
11h35

INDEFERIDO Recurso respondido com base na Declaração
da epidemia do novo coronavírus como

Emergência de Saúde Pública de Importância
Internacional ‒ ESPII, pela Organização

Mundial de Saúde ‒ OMS, em 30/1/2020, e,
em 11/3/2020, e demais legislações pertinentes

ao assunto.

9 163573 Cacoal CST em Agronegócio/Tecnólogo Noturno
7/4/2021

11h38
INDEFERIDO

Recurso respondido considerando que todas
informações do candidato foram atendidas

conforme Edital nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

10 162629 Porto Velho Calama CST em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas/Tecnólogo Noturno

7/4/2021
12h54

INDEFERIDO
Recurso respondido considerando que todas
informações do candidato foram atendidas

conforme Edital nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

11 163572 Vilhena Arquitetura e Urbanismo/Bacharelado Integral
7/4/2021

13h26
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens
1.10, 6.12, 6.12.1, 6.12.2 e 6.5.5.1 do Edital

nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

12 156845 Porto Velho Calama Engenharia de Controle e Automação/Bacharelado Integral
7/4/2021

17h14
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os
subitens 6.5.5.1, 7.11, 7.11.1, 7.12 e 9.1 do

Edital nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

13 156813 Ariquemes Engenharia Agronômica (Agronomia)/Bacharelado Integral
7/4/2021

17h23
INDEFERIDO Recurso em desacordo com os subitens 6.5.5.1

e 9.1 do Edital nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

14
157725
157724
157726

Colorado do Oeste Engenharia Agronômica /Bacharelado Integral
7/4/2021

17h44
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.12,
1.12.1, 1.12.2, 1.13, 1.14, 6.5.4.5, 6.6, 6.7, 6.8,

6.11.1, 6.15, 6.18, 9.2, 9.2.1, 9.2.2, 9.3, 9.4,
13.12 e 13.16 do Edital nº 9/2021/REIT -

CEA/IFRO.

15 701.***.***-06 Vilhena Arquitetura e Urbanismo/Bacharelado Integral
7/4/2021

19h15
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.4,
1.5, 1.7, 1.9, 1.12, 1.12.1, 1.13, 1.14, 6.5,
6.5.1, 6.5.2, 6.5.3, 6.5.4, 6.5.4.1, 6.5.4.2,

6.5.4.3, 6.5.4.4, 6.5.4.5, 6.5.5, 6.5.5.1, 6.6, 6.7,
6.8, 6.15, 6.18, 9.2, 9.2.1, 9.2.2, 9.3 e 9.4 do

Edital nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

16 163492 Ariquemes CST em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas/Tecnólogo Noturno

7/4/2021
19h48

INDEFERIDO
Recurso em desacordo com os subitens 7.11,
7.11.1, 7.12 e 9.1 do Edital nº 9/2021/REIT -

CEA/IFRO.

17 162056 Porto Velho Calama CST em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas/Tecnólogo Noturno

8/4/2021
14h41

INDEFERIDO
Recurso em desacordo com os subitens 7.11,

7.11.1, 7.12, 9.1, 9.3 e 9.4 do Edital
nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

18 154981 Vilhena CST em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas/Tecnólogo Noturno

7/4/2021
12h17

INDEFERIDO Recurso em desacordo com o subitem 6.5.5.1
do Edital nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

19 163582 Cacoal CST em Agronegócio/Tecnólogo Noturno
8/4/2021

15h37
INDEFERIDO

Recurso respondido considerando que todas
informações do candidato foram atendidas

conforme Edital nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

20 154615 Ariquemes Engenharia Agronômica (Agronomia)/Bacharelado Integral 8/4/2021
16h49

INDEFERIDO Recurso em desacordo com os subitens
6.5.5.1, 9.2.1, 9.2.2, 9.3 e 9.4 do Edital

nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

21 159291 Vilhena CST em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas/Tecnólogo Noturno

8/4/2021
23h48

INDEFERIDO
Recurso em desacordo com os subitens 9.1,

9.2, 9.2.1, 9.2.2, 9.3 e 9.4 do Edital
nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

22 163873 Vilhena Matemática/Licenciatura Noturno
9/4/2021

11h59
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 9.1,
9.2, 9.2.1, 9.2.2, 9.3 e 9.4 do Edital

nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

23 161773 Guajará-Mirim Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno
10/4/2021

16h27
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 9.1,
9.2, 9.2.1, 9.2.2, 9.3 e 9.4 do Edital

nº 9/2021/REIT - CEA/IFRO.

Os casos omissos serão dirimidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, por meio da Coordenação de Exames e Admissão – CEA e da Pró-Reitoria de Ensino –

PROEN.
Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Carla Adriele Ramos Coêlho, Coordenador(a), em 13/04/2021, às 01:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 13/04/2021, às 09:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1227003 e o código CRC
59C09951.

Referência: Processo nº 23243.012643/2020-09 SEI nº 1227003

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0